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OR.0012.6.35.2023 
 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr 63/23 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 11 grudnia 2023 r.  

pod przewodnictwem Wojciecha Psui 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dydyna Franciszek 
3. Kaja Robert  - zastępca przewodniczącego 
4. Psuja Wojciech  - przewodniczący    
5. Wojtuniak Radosław 
6. Walczybok Paweł 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Magdalena Majkowska    – Sekretarz Miasta  
2. Maciej Preś     – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
3. Andrzej Dąbrowski     – Dyrektor ZOPOW  
4. Mieszkańcy                              – ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej i ul. Dąbrowskiej  
5. Skarżący      – Przedstawiciele Rady Rodziców przy Szkole       

                                                                Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie petycji Mieszkańców osiedla domów w Wieluniu przy 

ulicach Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej i Marii Dąbrowskiej( data wpływu do 

urzędu 13.11.2023r.) dotycząca budowy drogi na w/w. ulicach wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną towarzyszącą tj. siecią kanalizacji deszczowej. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. 

Wisławy Szymborskiej w Sieńcu dotyczącej zaniedbania swoich zadań przez 

Burmistrza Wielunia Pawła Okrasę, poprzez nieodpisywanie na pisma kierowane 

przez Dyrektor placówki Panią Marlenę Karaś ws. podjęcia działań w kwestii 

modernizacji boiska szkolnego oraz generalnego remontu łazienek dla uczniów. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na okres do 30.04.2024 r.          

( proszę o składanie propozycji). 

5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres 

30.04.2024 r. ( proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 



2 
 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków komisji, 
obecnych: 6.  
 
Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Zał. 2. 
 
Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek bez zmian. 
 
 

P u n k t  2 
 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie petycji Mieszkańców osiedla domów w Wieluniu przy ulicach 

Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej i Marii Dąbrowskiej (data wpływu do urzędu 

13.11.2023 r.) dotyczącą budowy drogi na w/w. ulicach wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną towarzyszącą tj. siecią kanalizacji deszczowej. 

 
Przewodniczący Wojciech Psuja  poprosił o przedstawienie petycji mieszkańca ul. Marii 

Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej.  

 

Mieszkaniec ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej  powiedział, że jest nabywcą działki, wraz                     

z małżonką od 2016 r. na tej ulicy. Obok były działki gminne, które nie były w tedy                    

w sprzedaży. Postanowili się pobudować z nadzieją, że kiedyś powstanie tam droga. Chodzili 

do Pana Burmistrza z prośbą, żeby chociaż utwardzić to tłuczniem. Burmistrz tłumaczył, że 

nie ma na to środków finansowych. W momencie, kiedy gmina zaczęła sprzedawać działki        

w tamtym miejscu w latach 2017, 2018 wydawało się, że drogę wybuduje. Chociaż  w części, 

że będzie utwardzona i możliwa do przejazdu. Niestety nic się nie zadziało w tej kwestii. 

Składane były petycje do Pana Burmistrza wielokrotnie. Składana była petycja w sprawie 

oświetlenia. Oświetlenie zostało zrobione. W odpowiedzi na pisma i petycję w sprawie drogi, 

było napisane, że toczą się budowy i inne rzeczy. Budowy już się zakończyły na tych ulicach w 

2019. Ul. Marii Dąbrowskiej jest zabudowana już dawno. Niektórzy mieszkają tam po 

kilkanaście lat i nic się tam nie dzieje. Tam są dziury, które od czasu do czasu są załatane 

tłuczniem. Przejeżdża śmieciarka i znowu jest to samo. To jest teren podmokły, ziemia 

gliniasta. Jeśli gmina wydaje pozwolenia na budowę w tym rejonie, to powinna się liczyć          

z tym, że trzeba tam odprowadzić wodę. Pan Burmistrz nie chciał nic z tym zrobić. Gmina 

ponadto wymagała, aby mieszkańcy zrobili wjazdy do posesji z odpowiedniego kamienia, 

których koszt to około 3 tys. zł. a na drogę wywożone były: beton, azbest czy eternit 

pokruszony. Tak nie powinno być. Mieszkańcy nie walczą o to, że droga już ma być, że 

decyzja zostaje podjęta i droga jest robiona, tylko o to, żeby Burmistrz podjął jakiekolwiek 
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kroki, żeby wpisał do budżetu, żeby coś się zaczęło robić w tek kwestii. W lutym 2022 r.          

w odpowiedzi Pana Burmistrza było określone, że poczyni starania, żeby drogę wpisać do 

budżetu. Jest koniec 2023 r. a Rada Miejska nie wie nic o tej drodze.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja  poprosił mieszkańca o odczytanie tej odpowiedzi.  

 

 

Mieszkaniec ul. Kuncewiczowej odczytał odpowiedzi Burmistrza  z dnia 10 lutego 2022 r.        

i 22.02.2022 r. Nadmienił, że sprawa dotyczy jakby dwóch dróg, a on jest mieszkańcem          

ul. Kuncewiczowej, która jest przedłużeniem drogi Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej, a jest 

jeszcze w gorszym stanie. Kontaktował się z wydziałem w Urzędzie Miejskim, nie pamięta 

jakim, z prośbą o utwardzenie. Otrzymał zapewnienie od naczelnika, z którym rozmawiał, że 

na jesień zostanie to utwardzone jakimś kruszywem. Do tej pory nikt się tam nie pojawił.  

 

Mieszkaniec ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej  powiedział, że walczą o drogę dla ulicy 

Pawlikowskiej  - Jasnorzewskiej i ul. Dąbrowską, ale osiedle się rozrasta i tych dróg będzie 

coraz więcej do zrobienia. Problem będzie narastał. Nie chodzi o jedną drogę, czy dwie, ale     

o kolejne drogi. Gmina działki sprzedała i lada dzień rozpoczną się budowy.  

 

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że jeżeli chodzi o oświetlenie, to 

realizacja była wykonana jednego etapu jakiś czas temu. Było to realizowane etapowo. 

Najpierw było doprojektowane na ul. Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, później na jednej            

z tych ulic, pojawiły się zabudowania z jednej i drugiej strony, też to zostało dobudowane. 

Podczas ostatniej dobudowy pojawił się też w jednym punkcie słup, ale w ramach tego 

samego  zadania inwestycyjnego, zostało zadanie, jeśli chodzi o oświetlenie zaprojektowane 

na całym osiedlu. Projekt jest z tego roku, obejmujący wszystkie ulice, nawet te nie 

zabudowane. Jakiś czas temu na całym osiedlu została wybudowana kanalizacja sanitarna       

i wodociągi. Praktycznie każda ulica, nawet nie zabudowana, jest w infrastrukturę uzbrojona, 

ale przyłącza wodociągowe zawsze są po stronie mieszkańców.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał, jakie jest stanowisko w tej sprawie Pana Burmistrza, 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju na realizację tej drogi ?  

 

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że jest wykonane uzbrojenie , jak 

wcześniej powiedział i jest projekt oświetlenia na całości, a na tych ulicach, które są 

zabudowane oświetlenie już jest. Jeżeli chodzi o projekt budowy tych dwóch konkretnych 

dróg wraz z odwodnieniem, czyli jezdni i odwodnienia, nie ma. Tego nie można zrobić              

z bieżących wydatków.  
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Przewodniczący Wojciech Psuja  zapytał, jaki byłby koszt zrobienia projektu wstępnego dla 

tych dwóch ulic?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że zakres będzie podobny, jak na 

ulicy Topolowej, czyli około 70 - 100 tys. zł.  

 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że chodzi o to, żeby tym mieszkańcom ułatwić 

dojazd do swoich posesji. Mieszkaniec miał obiecane, ze na jesień te dziury zostaną 

połatane.  

 

Mieszkaniec ul. Kuncewiczowej powiedział, że rozmawiał z pracownikiem Wydziału 

Inwestycji i Rozwoju, na ul. Kuncewiczowej rozpoczął budowę, droga miała być utwardzona. 

Nic się nie zadziało.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że do zjazdu będzie to wykonane, 

jeżeli się nie uda wykonać tego w tym roku to będzie to zrobione na początku przyszłego.  

 

Mieszkanka ul. Kuncewiczowej powiedziała, że od 10 lat stoją w miejscu.  

 

Mieszkaniec ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej  powiedział,  że w 2019 r. skończyła się 

większość budów na tej ulicy. Czekali cierpliwie, bo Burmistrz obiecał, że jak zakończą się 

budowy, będzie robiona droga. Na chwilę obecną jedna działka jest niezabudowana. Czekali, 

że jakieś kroki będą podejmowane. Prosili tylko o godny dojazd, wykorytowanie i zrobienie 

jak należy, a nie na to, że na teren dziewiczy drogi polnej wywozi się tylko gruz i tyle.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja  zaznaczył, że nigdy nie było propozycji ze strony  Pana 

Burmistrza, żeby jako radni taką inwestycję mogli wprowadzić do budżetu. Poinformował 

także, że jako Rada złożyli wniosek do Pana Burmistrza o wprowadzenie takiej propozycji do 

budżetu na 2024 r. takiej pozycji na chwilę obecną w budżecie nie ma i ze strony Pana 

Burmistrza dalej nie ma takiej woli, żeby tą inwestycję chociaż zacząć, albo zrobić projekt. 

Uważa, że petycja, jest jak najbardziej zasadna.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zadeklarował, w imieniu Klubu Przyjaznej Gminy, że złożyli taki 

wniosek do budżetu, że postarają się teraz na sesji grudniowej znaleźć te 100 – 150 tys. zł.      

i zabezpieczyć na projekt, żeby chociaż zrobić pierwszy krok. Jak będzie projekt, to w ciągu 

kilku najbliższych lat droga powstanie. Jeżeli taka poprawka znajdzie uznanie większości 

radnych zostanie wprowadzona do projektu budżetu na 2024 r. Poprosił Naczelnika 

Inwestycji i Rozwoju, aby z bieżących środków doprowadzili drogę do takiego stanu, żeby 

mieszkańcy mogli się przemieszczać.   
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Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że jedna strona ul. Pawlikowskiej – 

Jasnorzewskiej, była zabudowana od dłuższego czasu, ale tam wszyscy generalnie mają 

zjazdy i wyjazdy na ulice prostopadłe do niej.  

 

Mieszkaniec ul. Kuncewiczowej prosił, żeby na sesji grudniowej, żeby do tych dwóch ulic, 

czyli Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej i ul. Marii Dąbrowskiej była dopisana ul. Kucewiczowej, 

gdyż nie wyobraża sobie robienia projektu tylko dla tych dwóch ulic, a reszta osiedla stoi.     

To należy zrobić kompleksowo.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś zaznaczył, że jeżeli działki są 

niezagospodarowane, to jeżeli będzie robiony projekt ze zjazdami, uzbrojeniem pod puste 

działki i ktoś będzie budował dom to zjazd może nie będzie pasował, taki jaki będzie 

zaprojektowany.  

 

Mieszkaniec ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej  powiedział,  że w przyszłym roku ostatnia 

działka na ul. Kuncewiczowej będzie zabudowana i ulica będzie zabudowana w 100 %.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że jeżeli tak będzie, to jest 

zasadność.  

 

Radny Roman Drosiński powiedział, że zauważył, iż są przyjmowane nowe zlecenia, nowe 

inwestycje bez zakończenia starych. Uważa, że utwardzanie drogi z wierzchu przy okazji 

wiosennych roztopów, to wyrzucanie pieniędzy w błoto. Trzeba zrobić drogę do porządku, 

od podstaw. Utwardzanie jakimkolwiek kruszywem doraźnie, to tylko zbędne wyrzucanie 

pieniędzy. Jeżeli zrobić, to kompleksowo.  

 

Radny Paweł Walczybok powiedział, że to osiedle pokazuje dokładnie sytuację w całej 

Polsce. Jest coraz więcej budów, jakby w tzw. drugiej linii zabudowy. W osiedlu budującym 

się aktualnie, jeżeli wjeżdża sprzęt na budowę i dowozi materiały na budowę to jest to 

zwykle problemem dla tych, którzy pobudowali się wcześniej, ponieważ najdłużej czekają na 

wykonanie drogi. Wskazanym byłoby na tym etapie przygotowanie projektu, pod to co 

można byłoby już zrobić, czyli pod działki na ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej                           

i ul. Dąbrowskiej. Jest wiele ulic w fatalnym stanie takich jak Graniczna, Kościuszki . Tych 

budów jest dużo i zawsze problemem jest pewien wybór. Dobrze, że mieszkańcy walczą, bo 

to troszkę trzeba się jednak wystarać o pewne rzeczy.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że  połówkowe budowanie drogi od 

podstaw, gdzie trzeba jeszcze zabudować kanalizację deszczową, ale w tym przypadku nie 

ma racji bytu.  
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 Radny Paweł Walczybok zapytał, czy na tym osiedlu kanalizacja deszczowa miałaby sens czy 

traktujemy osiedle jako zabudowę rozproszoną i nie ma potrzeby takiej kanalizacji ?  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że na potrzeby drogi jakieś 

odwodnienie zawsze musi być zrobione. Przyłącza deszczowe, jeżeli ktoś wykonuje, to we 

własnym zakresie. W tym momencie stawiane są warunki mieszkańcom, jeżeli ktoś się chce 

podłączyć, są one bardziej restrykcyjne. Chodzi o to, że kanalizację deszczową, którą buduje 

się na potrzeby drogi, aby mieszkańcy tego nie przeciążali i nie ładowali bezpośrednio dużej 

ilości wód do systemu.  

 

Radny Robert Kaja zaproponował, aby przejść do meritum i zakończyć to wnioskiem takim, 

że na najbliższej sesji budżetowej będzie rozmowa na temat wprowadzenia zadania 

opracowania dokumentacji projektowej budowy. Jeżeli takie środki się pojawią, to to już 

będzie sprawa po stronie Gminy, po stronie Urzędu, żeby to zadanie wdrożyć poprzez 

rozpoczęcie najpierw dokumentacji projektowej.  

 

Mieszkaniec ul. Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej  przekazał Panu Naczelnikowi Wydziału 

Inwestycji i Rozwoju oraz Radzie Miejskiej, że w momencie, gdy będzie projektowana droga, 

aby nie było tak jak na ul. Nałkowskiej czy innych drogach, gdzie jest to zabetonowane             

i chodniki po jednej i po drugiej stronie, bo to jest bez sensu. Niech będzie szersza droga, pas 

zieleni i chodnik z jednej strony. Tam nie ma natężenia ruchu i dużo pieszych, więc chodnik     

z jednej strony będzie wystarczający.  

 

Naczelnik Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś dopowiedział, że tak jak teraz jest projektowana 

ul. Olchowa, nie ma w ogóle chodnika. Jeżeli nie jest to ulica tranzytowa, to nie ma potrzeby 

chodnika.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie, kto jest za uznaniem petycji 

Mieszkańców osiedla domów w Wieluniu przy ulicach Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej i 

Marii Dąbrowskiej dotyczącą budowy drogi na w/w ulicach wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną towarzyszącą tj. siecią kanalizacji deszczowej, za zasadną, kto przeciw, kto 

wstrzymał się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „za”) uznali 

petycję za zasadną.  

 

Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie wniosku, aby do projektu budżetu na 

rok 2024 wprowadzić zadanie pn.” Opracowanie dokumentacji projektowej budowa ul. Marii 

Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej oraz ulic przyległych: ul. Marii Dąbrowskiej, ul. Marii 

Kuncewiczowej, Południowej” a kwotę 150.000,00 zł.  
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W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „ za”) wniosek 

przyjęła.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  3 
 
 
Zajęcie stanowiska w sprawie skargi Rady Rodziców przy szkole Podstawowej im. Wisławy 

Szymborskiej w Sieńcu dotyczącej zaniedbania swoich zadań przez Burmistrza Wielunia 

Pawła Okrasę, poprzez nieodpisywanie na pisma kierowane przez Dyrektor placówki Panią 

Marlenę Karaś ws. podjęcia działań w kwestii modernizacji boiska szkolnego oraz 

generalnego remontu łazienek dla uczniów. 

 

Przewodniczący Wojciech Psuja  poprosił o przedstawienie skargi.  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu powiedziała, że 8 grudnia odbyło się spotkanie Rady Rodziców z Panią Dyrektor 

Marleną Karaś w celu zaopiniowania planu finansowego szkoły. Powiedziała także, że są 

zbywani przez Pana Burmistrza w kwestii remontu łazienek oraz modernizacji boiska. W 2022 

r. doszło do wypadku chłopca na boisku szkolnym, który zakończył się hospitalizacją 7 dni             

i pobytem w domu 30 dni. Wysyłane są w tej sprawie pisma do Burmistrza od 2021 r., które 

pozostają bez odpowiedzi. Jest to jedyna szkoła, która nie ma zmodernizowanego boiska. 

Pismo zostało złożone także do Radnego Tomasza Grajnerta, który wystosował pismo do 

Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu. Nie została także 

udzielona żadna odpowiedź.  

 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że jest mu bardzo przykro, że Urząd w osobie Pana 

Burmistrza nie odpowiada na pisma. Jest to bardzo lekceważące. Warto byłoby poznać także 

stanowisko Pana Burmistrza. 

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski zapytał Radnego Radosława Wojtuniaka, czy się 

zapoznał ze stanowiskiem Pana Burmistrza, które przekazał Przewodniczącemu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. W stanowisku tym, Pan Burmistrz jednoznacznie wykazał, że 

każde pismo zostało potraktowane w sposób, który jest wymagany przepisami prawa.          

Na każde z tych pism nadawca otrzymał odpowiedź. Rada Rodziców nie była autorami tych 

pism, w związku z powyższym zarzut, że to Rada Rodziców nie otrzymuje odpowiedzi na 

pisma, które kierowane są do Pana Burmistrza przez inny podmiot, jest niezasadny.  

 

Radny Paweł Walczybok przyznał rację Panu Dyrektorowi Andrzejowi Dąbrowskiemu, że 

były odpowiedzi na pisma. Zawsze problem jest to, czy dana szkoła otrzyma jakieś środki na 
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wydatkowanie majątkowe. Problemów jest naprawdę sporo. Zawsze jest kwestia pewnych 

wyborów. Zapytał, czy sala gimnastyczna jest w szkole ?  

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że jest zastępcza sala, taka bardzo 

prowizoryczna.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał Pana Dyrektora ZOPOW, czy w skardze na Pana 

Burmistrza skarżący napisali, że na pisma, które wpłynęły do Sekretariatu Urzędu Miejskiego 

i w odpowiedzi, nie jest określone, czy na te pisma zostały udzielone odpowiedzi?  

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski poprosił, aby zapoznać się ze stanowiskiem Pana 

Burmistrza. Są to pisma składane w procedurze budżetowej, są określone terminy, w których 

pisma należy złożyć i w których pisma należy rozpatrzyć.  

 

Radny Radosław Wojtuniak przeprosił i stwierdził, że Panie może też nie znają się na tych 

procedurach i dlatego szkoda też, że nie ma Pana Burmistrza, który mógłby się do tego 

odnieść i to wyjaśnić.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że ta skarga jest niezasadna. W kwestii boiska należy zrobić 

zupełnie inaczej. Dyrektor Szkoły ma plan finansowy, dyrektor ustala z pracodawcą, czyli         

w tym wypadku z organem prowadzącym plan finansowy. Ten plan jest w pewien sposób       

do dyspozycji dyrektora, jakie on widzi priorytety, co chce zakupić. Zgodnie z prawem 

oświatowym Rada Rodziców może zaopiniować ten plan, ale to jest tylko opinia. Dyrektor 

robi jednak to, co uważa za słuszne. Zapytał, jakie to ma być boisko przy tej szkole, czy jest 

jakaś koncepcja ?  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu odpowiedziała, że przede wszystkim ma być bezpieczne.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że w pierwszej kolejności powinno się odbyć zebranie 

wiejskie, na które zostanie zaproszony Pan Burmistrz i za argumentować, że boisko ma służyć 

nie tylko szkole, ale przede wszystkim całej społeczności Sieńca. Na zebraniu wiejskim tą 

procedurę rozpocząć, budowę boiska dla mieszkańców wsi Sieniec.  

 

Przewodniczący Wojeciech Psuja powiedział, że  subwencja oświatowa na pewno nie jest 

wystarczająca, na to żeby pokryć wszystkie zapotrzebowania szkół. Nigdy radni też nie 

narzekali, że trzeba dołożyć jakieś środki do oświaty. Jeżeli był jakiś sygnał na piśmie, że są 

jakieś potrzeby, to nigdy radni nie zablokowali pieniędzy, a nawet jeszcze dołożyli do 

oświaty. Poprosił, aby pójść tym kierunkiem, który zaproponował Radny Robert Kaja.  
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Radny Robert Kaja powiedział, że Państwo powinni zadziałać jako społeczność Sieńca. Bo są 

środki finansowe zewnętrzne na tego typu działania dla sołectw.  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu powiedziała, że miały prawo, nie wiedziały, gdzie z tym iść, więc napisały skargę na 

Pana Burmistrza, bo nic się nie dzieje w szkole. Zastanawiała się dlaczego Pan Burmistrz nie 

odpowiedział na pisma Pani Dyrektor, że nie ma środków finansowych na remont, czy 

modernizację boiska, obojętnie co ?  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że szkoda, że na komisji nie ma Pani Dyrektor, bo można by ją 

zapytać, czy dostała jakąś odpowiedź. Może ustnie taką odpowiedź otrzymała, że nie ma        

w planie, a miała w ogóle w planie finansowym te zadania  ?  

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski wyjaśnił, że wniosek dyrektora jest informacją dla 

Burmistrza, jakie są oczekiwania, co do środków, które Dyrektor Szkoły byłby w stanie 

zagospodarować, racjonalnie i celowo wykorzystać. Burmistrz, otrzymując takie pismo ma 

miesiąc czasu na to, żeby przygotować projekt planu finansowego. Po przygotowaniu 

projektu planu finansowego, informuje dyrektorów, po przekazaniu tego projektu budżetu, 

ujmującego plany finansowe wszystkich jednostek, jakie kwoty zostały przewidziane na 

pewne grupy wydatków tj. na wynagrodzenia, wydatki bieżące, majątkowe, czyli 

inwestycyjne. Jest to odpowiedź Burmistrza, na wniosek Pani Dyrektor.  Twierdzenie, że Pani 

Dyrektor nie otrzymała żadnej odpowiedzi jest nieuzasadnione. Pani Dyrektor w ten sposób 

otrzymała tę odpowiedź, na piśmie. W odpowiedzi na to pismo z kolei przygotowała już 

projekt planu finansowego. Zarówno ze strony Pana Burmistrza, jak i Pani Dyrektor                 

w związku z tym wnioskiem, nastąpiły konkretne działania.  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu powiedziała, że jako rodzice tych działań nie widzą.  

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że podstawowa kwestia to taka, że skarga 

nie dotyczy budowy boiska, ani remontu łazienek, tylko nieodpowiadania, dlatego tak 

szczegółowo to przedstawił, jak to wygląda. Każde z tych pism spotkało się z reakcją, zgodną 

z wymaganymi przepisami prawa.  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu dopytała jeszcze, czy gdyby inaczej ujęła treść w skardze, to czy inaczej byłoby to 

uwzględnione ? 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski odpowiedział, że nie. Na każde z tych pism była 

odpowiedź.  
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Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu zapytała, czy będą jakieś działania ?  

 

Radny Robert Kaja poprosił, aby przekazać Pani Dyrektor, że jest możliwość rozpoczęcia 

procedury projektu takiego boiska, czy koncepcji, bo to też pokaże co można zrobić na tym 

terenie.  Następnie spotkać się z radą sołecką, która ma fundusz sołecki. Zrobić rozeznanie, 

ile kosztowałoby przygotowanie takiej dokumentacji, czy to projektowej, czy na początku 

samej koncepcji budowy boiska. Trzeba też określić, jakie to ma być boisko. Należy mieć 

jakąś wyjściową dokumentację, aby rozpocząć staranie się o środki na budowę takiego 

boiska, czy to od gminy czy też przy okazji jakiegoś naboru o środki zewnętrzne. Bez 

dokumentacji nic się nie zrobi.  

 

Radny Radosław Wojtuniak poprosił, aby powiedzieć coś w sprawie remontu łazienek.  

 

Radny Robert Kaja zapytał, czy łazienki są w bardzo opłakanym stanie ?  

 

 

Dyrektor ZOPOW Andrzej Dąbrowski powiedział, że nie słuszne jest wcześniejsze 

stwierdzenie Przedstawicielek Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy 

Szymborskiej w Sieńcu, że „ w szkole nic się nie dzieje”. Przedstawił wydruk środków, które 

Pani Dyrektor wykorzystała. Chodzi o środki, które pozostają w jej zupełnej dyspozycji, 

ponieważ nie są to wydatki obligatoryjne, takie jak np. energia elektryczna, zakup opału, 

chodzi tu o wydatki pozapłacowe. Pani Dyrektor przy wydatkowaniu tych środków kieruje się 

potrzebami placówki, ustala pewne priorytety, zgodnie z którymi te środki wydaje.  

 

Radny Franciszek Dydyna poradził obecnym Paniom z Rady Rodziców, aby wziąć sprawy        

w swoje ręce w sprawie boiska. Na tę chwilę troszkę ulepszyć, żeby było bezpiecznie dla 

dzieci, a następnie podjąć działania w kierunku projektu.  

 

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej            

w Sieńcu podziękowała za wszystkie rady i podpowiedzi.  

 

Przewodniczący Wojeciech Psuja zarządził głosowanie o uznanie skargi Rady Rodziców przy 

Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu dotyczącej zaniedbania swoich 

zadań przez Burmistrza Wielunia Pawła Okrasę, poprzez nieodpisywanie na pisma kierowane 

przez Dyrektor placówki Panią Marlenę Karaś ws. podjęcia działań w kwestii modernizacji 

boiska szkolnego oraz generalnego remontu łazienek dla uczniów  za bezzasadną.  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „za”) uznali 

skargę za bezzasadną.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  
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P u n k t  4 
 
 
Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na okres do 30.04.2024 r. ( proszę       

o składanie propozycji). 

 

 

Przewodniczący Wojeciech Psuja zaprezentował plan pracy Komisji Skarg, Wniosków                

i Petycji na okres do 30.04.2024 r. Zapytał, czy ktoś wnosi jakieś uwagi ? Nikt się nie zgłosił.  

 

Zarządził głosowanie nad planem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na okres do 

30.04.2024 r., kto jest za, kto przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  

 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Członkowie komisji ( przy 6 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowali ww. plan komisji na okres do 30.04.2024 r. ( zał. nr 4 ). 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

P u n k t  5 
 
 
Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na okres 30.04.2024 r.          

( proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji ). 

Przewodniczący Wojeciech Psuja zapytał, czy ktoś ma propozycje ? Nikt się nie zgłosił.  

 

 

 
P u n k t  6 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Wojeciech Psuja zapytał, czy ktoś chce zabrać głos, ma jakieś zapytania, 

chce złożyć oświadczenie?  
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Poprosił, Panią Sekretarz Miasta Magdalenę Majkowską, aby przekazać Naczelnikowi 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju pytanie, co się dzieje z ul. P.O.W., ponieważ zostało tam 

zrobione nowe odprowadzanie wody, w tym miejscu na zakręcie, gdzie kończą się garaże.    

W dniu wczorajszym coś się zadziało, ponieważ woda w ogóle nie odpływała. Czy coś się 

zadziało z kratką ściekową i stanęła woda, czy jest tego jakaś inna przyczyna ? 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

 

P u n k t  7 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień              Wojciech Psuja  
 
 

 

 


